
COMUNE DI SASSARI
Settore Contratti Pubblici e Politiche della Casa

Provvedimento datoriale prot. n.                 del 

Incarico di Elevata Qualificazione ai sensi del CCNL Comparto Funzioni locali 2019 – 2021 -  

Provvedimento di proroga, degli attuali incarichi del Settore, dal 1 giugno 2023 al 31 Maggio 2024

Richiamata la deliberazione di Giunta n. 30 del 1° febbraio 2022, avente ad oggetto “Contratto collettivo 
nazionale di lavoro per il personale del comparto funzioni locali sottoscritto il 21 maggio 2018 - art. 4 – 
conferma dell’area delle posizioni organizzative e autorizzazione all’attivazione delle procedure selettive”; 

Considerato che, a seguito di pubblicazione sulla Intranet comunale di specifico Avviso di
selezione per il conferimento dei suddetti incarichi, sono stati adottati i seguenti provvedimenti
datoriali:

Provvedimento  datoriale  prot.  n.102966  del  31.5.2022,  relativo  al  conferimento  incarico  di  Posizione
Organizzativa di: “Responsabile delle Attività di Contratti, Appalti e Acquisti” al dott. Giuseppe Parodo dal
01.06.2022 al 31.05.2023;

Provvedimento datoriale prot. n. 102959 del 31.5.2022, relativo al conferimento della Posizione 
Organizzativa di: “Responsabile Politiche della Casa” alla dott.ssa Maria Giovanna Campus, dal 01.06.2022 
al 31.05.2023;

Provvedimento datoriale prot. n. 102943 del 31.5.2022, relativo al conferimento della Posizione 
Organizzativa di: “Responsabile Tecnico Edilizia Residenziale Pubblica e del Servizio Prevenzione e 
Protezione (RSPP)” all’arch. Alessandra Bertulu, dal 01.06.2022 al 31.05.2023;

Vista la nota del Settore Organizzazione e Gestione Risorse Umane prot. n. 103128 del 30.05.2023, con la 
quale viene richiesto ai Dirigenti di procedere alla proroga degli attuali incarichi di Elevata Qualificazione 
per il relativo Settore di appartenenza;

Preso atto che, come specificato nella suddetta nota, gli incarichi in parola devono essere ora denominati 
“Incarichi di Elevata Qualificazione”, ai sensi del CCNL Comparto Funzioni locali 2019-2021;

Dato atto che il conferimento e la revoca dell’incarico, ovvero la proroga dello stesso, devono essere 
disposti dal Dirigente del Settore interessato con provvedimento scritto e motivato, ove vengano anche 
stabiliti gli ambiti entro i quali l’incaricato può esercitare i poteri di gestione delle risorse assegnate;

Visto il D.lgs.30 marzo 2001, n° 165, art. 17, comma 1 bis che prevede che i dirigenti per specifiche e 
comprovate ragioni di servizio, possono delegare per un periodo di tempo determinato, con atto scritto e 
motivato, alcune delle competenze, comprese fra le funzioni dirigenziali, a dipendenti che ricoprono le 
posizioni funzionali più elevate nell’ambito degli uffici ad essi affidati;

Considerato, inoltre, che il provvedimento di proroga risulta quale proposta della stessa, sino a quando 

Protocollo  c_i452/0000004  GE/2023/0104760 del  01/06/2023  -  Pag. 1 di 2



COMUNE DI SASSARI
Settore Contratti Pubblici e Politiche della Casa

l’incaricato non accetti formalmente la titolarità della posizione;

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n° 165 e ss. mm. ii.;
Visto il D.lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e ss. mm. ii.;
Visti lo Statuto comunale ed il Regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

IL DIRIGENTE

DISPONE

La proroga  dal 1 giugno 2023 al 31 maggio 2024, dell'incarico di Elevata Qualificazione per “Attività di 
Contratti, Appalti e Acquisti”, conferito con provv. prot. n. 102966/22, al dott. Giuseppe Parodo, 
confermando le funzioni vicarie già attribuite;

La proroga dal 1 giugno 2023 al 31 maggio 2024, dell'incarico di Elevata Qualificazione per “Responsabile 
Politiche della Casa” conferito con provv. prot. n.102959/22 alla dott.ssa Maria Giovanna Campus, 
confermando le funzioni vicarie già attribuite;

La proroga dal 1 giugno 2023 al 31 maggio 2024, dell'incarico di Elevata Qualificazione per “Responsabile 
Tecnico Edilizia Residenziale Pubblica e del Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP)” conferito con provv.
prot. n. 102943/22 all’arch. Alessandra Bertulu.

Gli incarichi  sono prorogati negli stessi termini e condizioni in essere alla data di adozione del presente atto,
ovverosia così come individuato dai provvedimenti datoriali richiamati.

Dispone, infine, che in caso di necessità ed urgenza, ovvero qualora si verifichino fatti gravi che non ne 
consentano l'ulteriore prosecuzione, il dirigente con proprio atto scritto e motivato potrà revocare 
anticipatamente l'incarico affidato.

Sassari, 1 giugno 2023 Il Dirigente                         

                                                                                                            Dott. Roberto Campus                                                           

   

Sottoscrizione per accettazione:

IL FUNZIONARIO INCARICATO (Dott. Giuseppe Parodo) _______________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO (Dott.ssa Maria Giovanna Campus) _______________

IL FUNZIONARIO INCARICATO (Arch. Alessandra Bertulu) ______________________

Protocollo  c_i452/0000004  GE/2023/0104760 del  01/06/2023  -  Pag. 2 di 2


